
UCHWAŁA NR LIX/507/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych dotyczących nazw miejscowości Czeszewo-Budy i Franulka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zmian.) oraz zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1443 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Akceptuje się propozycję Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych co do zmiany 
rodzaju miejscowości Czeszewo-Budy, dotychczas widniejącej jako część wsi Czeszewo, na rodzaj 
miejscowości: osada. 

§ 2. Akceptuje się propozycję Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych co do zmiany 
rodzaju miejscowości Franulka, dotychczas widniejącej jako część wsi Bugaj, na rodzaj miejscowości: osada. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8A6D507-41A3-4730-A4BE-718D88E10BAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LIX/507/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych dotyczących nazw miejscowości Czeszewo-Budy i Franulka 

Dążąc do uregulowania statusu formalnego miejscowości na terenie Gminy Miłosław, w dniu 30 marca 
2022 r. Rada Miejska w Miłosławiu wystąpiła z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: z Czeszewo-Budy – części wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy wieś, 
z Franulki – części wsi Bugaj na Franulka wieś, z Bagatelki – części wsi Bugaj na Bagatelka wieś. 

Dnia 7 czerwca 2023 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu odpowiedź nr: DAP-
WSUST-7111-1-338/2022 z Departamentu Administracji Publicznej Ministerstwa SprawWewnętrznych 
i Administracji w sprawie rozpatrzenia wniosku przez Komisję Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych, która: 

a) negatywnie zaopiniowała zmiany rodzajów urzędowych nazwy miejscowości: 

- Czeszewo-Budy, część wsi Czeszewo na Czeszewo-Budy, wieś, 

- Franulka, część wsi Bugaj na Franulka, wieś. 

Komisja zaproponowała, aby rodzaj ww. miejscowości określić jako osada. Rada Miejska przychyla się do 
takiego rodzaju miejscowości. 

b) pozytywnie zaopiniowała zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Bagatelka, część wsi Bugaj na 
Bagatelka, wieś (-ki, bagatelski). 

Pozytywnie zaopiniowane zmiany znajdą się w projekcie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z terminem wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Stanowisko to zostanie przekazane Ministrowi Spraw Węwnętrznych i Aministracji oraz do informacji 
Wojewody Wielkopolskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8A6D507-41A3-4730-A4BE-718D88E10BAE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

